РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А

Р Е Ш Е Н И Е

«26» сентября 2007 года                                                                                             № 93-ДГО

 «О ходе реализации

Жилищного кодекса Российской Федерации

на территории города Тулуна»

         Заслушав информацию начальника отдела по жилью и предоставлению субсидий Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Пономаревой Л.Н. о ходе реализации Жилищного кодекса Российской Федерации на территории города Тулуна, руководствуясь ст.ст. 6, 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун»,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

     1. Информацию начальника отдела по жилью и предоставлению субсидий Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Пономаревой Л. Н. о ходе реализации Жилищного кодекса Российской Федерации на территории города Тулуна принять к сведению.

     2. Отделу по жилью и предоставлению субсидий Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа (Пономарева Л. Н.)  усилить разъяснительную работу норм Жилищного кодекса Российской Федерации среди населения через средства массовой информации.

     3. Управлению по муниципальному имуществу и земельным отношениям Комитета по экономике и финансам администрации городского округа (Галуза А.О.) совместно с отделом по жилью и предоставлению субсидий Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа (Пономарева Л. Н.) провести мониторинг муниципального жилищного фонда с целью упорядочения реестра муниципального фонда.
     4.В рамках подготовки к реализации Федерального закона от 21.07.2007г. №185-ФЗ "О фонде содействия реформирования Жилищно-коммунального хозяйства" на территории муниципального образования – "город Тулун" администрации городского округа разработать и представить Думе городского округа:

     4.1.Муниципальную программу по проведению капитального ремонта жилья города;
     4.2.Мероприятия по выполнению условий предоставления финансовой поддержки Фонда содействия реформированию Жилищно-коммунального хозяйства.
     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Жигарева Г. И.

Мэр городского округа                                                                                       В.Н. Пивень